2022 年 4 月 1 日

各      位

会 社 名  東 京 製 綱 株 式 会 社

代表取締役社長 原 田 英 幸

 （コード番号 5981 東証第１部）

問合せ先 取締役執行役員総務部長 喜 旦 康 司

（ TEL． 03－ 6366－ 7777）

組織改正および人事異動について

 当社は、下記のとおり組織改正と人事異動を行うことを決定致しましたのでお知らせいたします。

記

１．組織改正（2022 年 4 月 1 日付）

（１）事業本部エンジニアリング事業部環境建材部東日本エンジニアリングセンター、同関西エンジ

ニアリングセンター、同北九州エンジニアリングセンターの管轄を同事業部事業推進部へ変更す

る。

（２）事業本部エンジニアリング事業部技術開発部と同品質保証部を統合して技術部を新設し、技術

部内に品質保証グループ、技術開発グループを新設する。

２．役員人事異動（2022 年 4 月 1 日付）

現  職 氏  名 新 役 職

執行役員 事業本部エンジニアリング事業部長 田代 元司
執行役員 事業本部エンジニアリング事業部長

兼 技術部長

３．人事異動（2022 年 3 月 31 日付）

現  職 氏   名 新 役 職

事業本部鋼索鋼線事業部長 兼 鋼索鋼線営業部長

兼 事業推進部長
石松 久和 事業本部鋼索鋼線事業部長 兼 鋼索鋼線営業部長

八弘綱油株式会社出向 鬼満 哲
事業本部鋼索鋼線事業部副事業部長

兼 事業推進部長

事業本部鋼索鋼線事業部市場技術部長 草皆 弘毅 八弘綱油株式会社出向

４．人事異動（2022 年 4 月 1 日付）

現  職 氏   名 新 役 職

内部監査室長 田中 英彦 東綱商事株式会社出向

事業本部鋼索鋼線事業部土浦工場総務部長 松浦 典行 内部監査室長

事業本部鋼索鋼線事業部市場技術部部長

兼 技術開発本部研究所部長
古川 一平

事業本部鋼索鋼線事業部市場技術部長

兼 技術開発本部研究所部長

2

現  職 氏   名 新 役 職

技術開発本部副本部長 兼 設備管理部長

兼 環境安全防災室長
帯向 敏春

技術開発本部設備管理部付参与

兼 環境安全防災室付参与

環境安全防災室付部長

兼 東京製綱テクノス株式会社出向
樽見 信吾 技術開発本部設備管理部長 兼 環境安全防災室長

技術開発本部長 兼 研究所長

兼 事業本部鋼索鋼線事業部副事業部長
守谷 敏之

技術開発本部長

兼 事業本部鋼索鋼線事業部副事業部長

技術開発本部研究所副所長 竹内 潤 技術開発本部研究所長

以  上